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Didaktik oʻyinlar ona tili oʻqituvchilari kichik yoshdagi oʻquvchilar bilan 
qoʻllaydigan eng jozibador usullardan biridir. Ular darslarni qiziqarli qiladi va 
oʻquvchilarni faol ishtirok etishga undaydi. Didaktik oʻyinlarning maqsadi, 
maqsadi va natijalari boʻlib, uni oʻynash uchun oʻquvchilar turli vazifalarni 
bajarishlari kerak.Oʻquvchilarning ijodiy tafakkurini rivojlantirish, aqliy 
qobiliyatlarini rivojlantirish tilni oʻqitishning eng muhim psixologik-pedagogik 
muammosidir. Bu esa oʻqitishning faol usullaridan, ta’lim va tarbiyaning 
noan’anaviy shakl va usullaridan keng foydalanishni, predmet va hodisalarni 
ularning oʻzaro bogʻliqligi, harakati va rivojlanishi nuqtai nazaridan oʻrganishni 
taqozo etadi. 

Shu munosabat bilan oʻquvchilarning oʻyin faoliyati, xususan, yangi bilimlarni 
oʻzlashtirishda, oʻquv va malakalarini shakllantirish va rivojlantirishda, umuman 
olganda, ona tilini oʻrganish jarayoni samaradorligini oshirishda muhim ahamiyat 
kasb etadi. Didaktik oʻyinlar davomida oʻquvchilarda shakllanadigan ijobiy his-
tuygʻular ularni ruhiy charchoqdan himoya qiladi, kommunikativ va intellektual 
qobiliyatlarini oshiradi. 

Ona tilini oʻqitish jarayonida didaktik oʻyinlardan foydalanishning umumiy 
masalalari ilmiy-metodik adabiyotlarda keng yoritilgan boʻlsada, ularning 
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asosiy e’tibori yozma nutq ma’lumotlariga qaratilgan. Biroq, ona tilini oʻrganish 
oʻquvchilar uchun juda qiyin boʻlishi va uning ba'zi mashqlarini oʻrganish uchun 
noan'anaviy yondashuvlarni talab qilishi tabiiy. Buning bir qancha ilmiy, nazariy, 
uslubiy va didaktik sabablari borki, ulardan har qanday malakali va malakali 
boshlangʻich sinf oʻqituvchisi koʻz yumolmaydi.

Hozirgi vaqtda oʻyinlar nafaqat maktabgacha ta'lim muassasalarida, balki 
boshlangʻich va oʻrta maktablarda ham koʻp qoʻllaniladi. Faoliyatning ushbu 
turi, ayniqsa, pedagogikada katta ahamiyatga ega. Afsuski, oʻquvchilar koʻpincha 
oʻqituvchilardan passiv ravishda yangi ma'lumotlarni qabul qilishadi. Darslar 
qisqa, shuning uchun oʻquvchilarda topshiriqlar yoki savollar haqida uzoq vaqt 
oʻylashlari yoki muammolarni mustaqil hal qilishlari uchun vaqt yetarli emas. 
Talabalar oʻzlari kuzatgan yoki boshidan kechirgan narsalarni ularga hikoya 
qilinganidan koʻra yaxshiroq eslab qolishadi. Darsda qoʻllaniladigan didaktik 
oʻyinlar esa ularning qiziqishini oshiruvchi va faolroq boʻlishga undaydigan usul 
boʻlishi mumkin. 

Har bir didaktik oʻyinning oʻziga xos ta'lim maqsadlari va qoidalari bor. 
Didaktik oʻyinlar nafaqat darslarni qiziqarli qilish, balki motivatsiya, tushuntirish, 
takrorlash yoki test qilish uchun ham qoʻllaniladi. P.Prucha ta’limoti bo’yicha  
didaktik oʻyinni ma'lum didaktik maqsadlarga erishadigan bolalarning oʻz-oʻzidan 
paydo boʻladigan faoliyati sifatida belgilanadi. Didaktik oʻyinlar oʻz qoidalariga 
ega, turli joylarda oʻtkazilishi mumkin, shuningdek, ular doimiy nazoratni va 
yakuniy baholashni talab qiladi. Bular nafaqat yakka tartibda balki guruh boʻlib 
oʻynashga ham moʻljallangan boʻladi. Oʻqituvchi bir vaqtning oʻzida ham 
tashkilotchi va ham mustaqil kuzatuvchi vazifasini bajaradi. Muallif shuningdek, 
didaktik oʻyinlar oʻquvchida mustaqillikni, jamoa bilan ishlashni, ijodkorlikni 
tarbiyalashini, shuningdek, oʻquvchilar ilgari olgan bilim va koʻnikmalaridan 
foydalanishga oʻrgatishini ta’kidlaydi. 

Boshlangʻich sinflarda oʻyin tez-tez qoʻllaniladigan oʻqitish metodi boʻlib, 
ba'zida boshqa metodlarga qaraganda koʻproq qoʻllaniladi. Quyi yoki oʻrta 
maktab oʻquvchilari uchun dars paytida oʻyin oʻynash zerikarli tuyilishi mumkin. 
Biroq, yuqorida aytib oʻtilganidek, oʻyin bizga butun umrimiz davomida hamroh 
boʻladigan faoliyat turi boʻlgani uchun oʻrta ta'limning ham bir qismi boʻlishi 
kerak deb hisoblaymiz. Darsda oʻynaladigan ta’limiy oʻyinlar bolalar uyda yoki 
maktabgacha ta’lim muassasalarida doʻstlari bilan oʻynagan oʻyinlardan tabiiy 
ravishda farq qiladi. 

Didaktik oʻyin – bu bizning koʻnikmalarimizni, tasavvurlarimizni va 
ijodimizni rivojlantirishi kerak boʻlgan faoliyatdir. Oʻz-oʻzidan, boʻsh vaqtda 
zerikmaslik uchun oʻynaladigan oʻyinlaridan farqli oʻlaroq, didaktik oʻyinlar 
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koʻproq cheklangan, ammo bolalar uchun hali ham qiziqarli, chunki ular darslarni 
yanada qiziqarli va boshqacha qiladi. 

Valishova va Kasikova oʻyinlar, umuman olganda, unumli boʻlishi shart 
emasligini aniqlaydilar (motorli harakatlar, zar tashlashga asoslangan oʻyinlar va 
boshqalar). Ularning fikricha, didaktik oʻyinlar boshqa tomondan samaraliroq. 
Ular bizning fikrlashimizni rivojlantiradi, chunki ular odatda muammoli 
vaziyatlarga asoslanadi. Průcha  singari, Valishova va Kasíkova didaktik oʻyinni 
ma'lum qoidalar bilan boshqariladigan va ta'lim maqsadlariga rioya qiladigan 
oʻquvchilarning oʻzini oʻzi anglashi sifatida belgilaydi. Yuqorida aytib oʻtilganidek, 
oʻquvchilar ba'zi narsalarni eshitish, koʻrish, hidlash yoki his qilish jarayonida 
yaxshiroq eslab qoladilar. Oʻquvchilarda eslab qolish oson boʻlmagan juda koʻp 
ma'lumot, lugʻat yoki ta'riflarni oʻrganadilar. Shuning uchun oʻquvchilarga uni 
eslab qolishga yordam beradigan mos usullardan foydalanish muhimdir. Oʻyinlar 
oʻquvchining ma'lum bir mavzuga, maktab mavzusiga, maktabga, oʻrganishga 
yoki oʻqituvchiga boʻlgan munosabatini oʻzgartirishga qaratilgan boʻlishi 
mumkin. Oʻyinlar foydali va qiziqarli boʻlib, ular oʻquvchilarning qobiliyatlari, 
koʻnikmalarini rivojlantiradi va eng birinchi maqsadi ta'limiy maqsadlarini 
amalga oshiradi. Darsda didaktik oʻyinlardan foydalanish foydali, ammo didaktik 
oʻyinlar va oʻrganish oʻrtasidagi farqni tushunish muhimdir. Boshqa tomondan, 
Manyak didaktik oʻyin ikkita ekstremaldan qochish kerakligini ta'kidlaydi. 
Birinchidan, oʻyinning oʻzi didaktik maqsaddan ustun boʻlmasligi kerak. 
Ikkinchidan, oʻyin qiziqarli faoliyat maqomini yoʻqotmasligi uchun maqsadni 
juda koʻp ta'kidlamaslik kerak. Oʻquvchilar doim gʻalaba qozonishga intiladilar, 
buni Valishova va Kasíkova tasdiqlaydi. Ularning fikriga koʻra, bolalar orasida 
raqobat elementi boʻlgan didaktik oʻyinlar eng mashhurdir. Ushbu oʻyinlar 
oʻquvchilarning faolligini oshiradi va ularni yanada samarali hamkorlik qilishga 
undaydi, chunki ular guruh ichidagi hamkorlik muvaffaqiyatga erishish yoʻli 
ekanligini bilishadi. Oʻquvchilarni qiziqarli, innovatsion didaktik oʻyinlarga 
qiziqtira olish oʻqituvchiga bogʻliq. Ushbu oʻyinlar oʻz maqsadlariga erishishda 
yordam beradigan ragʻbatlantiruvchi, ta'lim vositasi boʻlib xizmat qilishi mumkin. 

“Soʻz shaxmati” oʻyini
Birinchidan, shashka boʻlaklari tayyorlanadi. Donlarga tegishli soʻzlar va 

ular bilan tuzilgan qoʻshma soʻz yoki soʻz birikmalari yoziladi (yoki qogʻozga 
yoziladi va ular yopishtiriladi). 4x4 kvadrat shaklidagi oq va qora boʻlaklar 
standart shaxmat taxtasining yuqori chap va pastki oʻng burchaklarida tizilgan. 
Yurish faqat oʻng va chap konsentrik oldinga harakatlar shaklida amalga oshiriladi 
(diagonallarda yurish taqiqlanadi). 

Agar donalardagi raqib donalar bilan toʻqnash kelgan soʻzlar oʻzaro taʼsir 
qilsa, ular orasidagi qoʻshma soʻzlar yoki soʻz birikmalari yoziladi. Agar oʻzaro 
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ta'sir boʻlmasa, raqibning donasi yoʻlni tozalaguncha navbat "kutadi". Sudya (u 
oʻqituvchi yoki xolis talaba ham boʻlishi mumkin) yozuvlarning toʻgʻriligini 
tekshiradi va keyingi harakatga ruxsat beradi. Qoʻshma soʻzlar yoki iboralar 
notoʻgʻri yoki notoʻgʻri yozilgan boʻlsa, navbat raqibga beriladi. Oʻyin oq 
boʻlaklar qoralarni almashtirishga yoki qoralar oq boʻlaklarga oʻtishdan oldin 
joylashgan joyga koʻra tugaydi. Kim bu vazifani tez va toʻgʻri bajarsa, u gʻolib 
hisoblanadi. 

Yuqoridagi oʻyin oʻquvchilarga ona tilini oʻrgatishda tilga oid lingvistik 
kompetensiyalarni shakllantirishga yaxshiroq yordam beradi deb oʻylaymiz. 
Chunki, kichik yoshdagi oʻquvchilar amaliyotda sinalgan bilimlarni koʻproq 
eslab qolishadi. 

Xulosa o’rnida shuni aytishimiz mumkinki, boshlangʻich sinf oʻquvchilariga 
ona tilini oʻqitish yangi pedagogik va axborot texnologiyalari asosida oʻqitishning 
noan'anaviy usullari va shakllarini, shuningdek, klassik uslublar, uslublar va 
vositalarni keng qoʻllashni talab qiladi. Ayniqsa, didaktik oʻyinlar oʻquvchilarda 
mustaqil fikrlash, zukkolik, izlanuvchanlik, topqirlik, mantiqiy fikr yuritish, oʻz-
oʻzini oʻrganish, ma’lum va noma’lum tomonlarini qiyoslash, mavjud bilimlar 
asosida mushohada yuritish qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi.
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РЕЗЮМЕ

Ushbu maqola mavzusi ta'lim jarayoni bilan bogʻliq holda qoʻllaniladigan oʻyinlarga qaratilgan. 
Boshlangʻich sinflarda oʻqitishda didaktik oʻyinlarning oʻrni qanday ekanligini aniqlashdan iborat. 
Shuning uchun birinchi navbatda didaktik oʻyin nima ekanligini aniqlab olish kerak. Maqola  nafaqat 
"didaktik oʻyin" atamasi bilan bogʻliq, balki ularning tipik xususiyatlarini tavsiflovchi va ularni bir necha 
toifalarga ajratadigan xarakterga ega. Bundan tashqari, ularning oʻqitishdagi ahamiyatini tushuntiradi va 
darslarda ulardan foydalanishning afzalliklari va kamchiliklarini koʻrsatadi. 

РЕЗЮМЕ
Данная статья посвящена играм, используемым в образовательном процессе. Определить роль 

дидактических игр в начальном школьном образовании. Поэтому прежде всего необходимо опре-
делить, что такое дидактическая игра. Статья не только связана с термином «дидактические игры», 
но и описывает их характерные черты и делит их на несколько категорий. Это также объясняет их 
важность в обучении и показывает преимущества и недостатки их использования в классе.

SUMMARY
This article is devoted to games used in the educational process. Determine the role of didactic games 

in primary school education. Therefore, first of all, it is necessary to define what a didactic game is. The 
article is not only related to the term "didactic games", but also describes their characteristic features 
and divides them into several categories. It also explains their importance in teaching and shows the 
advantages and disadvantages of using them in the classroom.


